
Ufficio SEGRETARIO

COPIA DETERMINAZIONE n. 1
del 28-06-2017

Registro Gen.le Deter.ni n. 206

del 28-06-2017

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 COMMA 2 LETT. B) D.LGS. N. 50/2016 PER
APPALTO SERVIZIO DOPOSCUOLA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL SEGRETARIO COMUNALE

VISTA la delibera di C.C. n. 9 del 27/02/2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2017/2019;

DATO ATTO che è stata verificata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa in relazione
al presente provvedimento ai sensi di quanto dispone l’art. 4 del  “Regolamento Comunale per
l’applicazione della disciplina dei controlli interni” approvato con delibera di C.C. n. 3 del 27.02.13,
in attuazione dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che con determinazione a contrarre r.g. n. 166 del 22.05.2017, successivamente
integrata con determinazione r.g. n. 186 del 07.06.2017, veniva indetta procedura negoziata ai
sensi dell’art. 36 c. 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/201, con aggiudicazione, ai sensi dell’art. 95, comma
3, lett. a) dello stesso D.Lgs., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, mediante
ricorso al mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA), per l’affidamento
dell’appalto del servizio di Doposcuola;

RICHIAMATO l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii. che disciplina la Commissione di
aggiudicazione;

VISTO che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte (24.06.2017 ore 18.00);

RICHIAMATE le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. n. 59/2016 approvate con
deliberazione n. 1096 del 26.10.2016;

VISTA la delibera di G.C. n. 178 del 21.11.2016 con la quale si dispone che nei casi in cui la figura
del RUP coincide con il Responsabile di Area, è conferito al segretario comunale il compito di
nominare la commissione giudicatrice nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di
concessioni da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, secondo le modalità e nel rispetto di quanto stabilito
nell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 28-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI TORREGLIA

COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA



CONSIDERATO che l’unica professionalità rinvenibile all’interno dell’Ente per la partecipazione alla
Commissione giudicatrice, è individuata nella dr.ssa Elisabetta Fraschetti, assistente sociale (CV agli
atti prot. n. 5424 del 27.06.2017), non potendo di norma il RUP, dr.ssa Manuela Manfredini, far
parte della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 c. 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii. ;

RITENUTO pertanto di rinvenire all’esterno dell’Ente le ulteriori professionalità idonee a far parte
della Commissione, cui conferire incarico di collaborazione occasionale;

VISTO che si sono rese disponibili la dr.ssa Maria Antonietta Ungaro, dipendente del Comune di
Abano Terme, e la dr.ssa Mariazzurra Pagani, dipendente del Comune di Teolo, che hanno
specifica competenza in materia, come si evince da CV agli atti prot. n. 5380/2017 e n. 5379/2017;

VISTE le autorizzazioni pervenute dal Comune di Abano Terme (agli atti prot. n.4704/2017) e del
Comune di Teolo (agli atti prot. n. 4913/2017) per il conferimento dell’incarico di commissario
nella commissione giudicatrice della gara per l’affidamento del servizio Doposcuola presso il
Comune di Torreglia;

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e dall’art. 13 del Regolamento comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n. 19 del 08.04.08 come
modificato con delibera di G.C. n. 12 del 23.01.09;

RITENUTO pertanto di nominare commissione giudicatrice per la procedura di affidamento del
servizio SAD, nominando i seguanti membri:
- dr.ssa Mariazzurra Pagani – Presidente
- dr.ssa Maria Antonietta Ungaro – Componente
- dr.ssa Elisabetta Fraschetti – Componente

ATTESO che il ruolo di segretario verbalizzante sarà svolto dalla  dr.ssa Manuela Manfredini,
Responsabile I Area;

VISTO che per ciascun componente della commissione è stata acquista la dichiarazione di
accettazione dell’incarico e la dichiarazione, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. n. 445/2000, dell’inesistenza
delle cause di incompatibilità e astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016
(agli atti prot. n. 5376/2017, n. 5378/2017, n. 5422/2017);

STABILITO di quantificare in € 100,00 lordi il compenso forfettario per l’incarico in oggetto per il
membro esterno componente e di € 120,00 lordi per il membro esterno al quale viene conferito
l’incarico di presidente della Commissione, ipotizzando 6 ore di attività;

STABILITO di demandare al competente responsabile il conseguente impegno di spesa;

VISTO che sussiste la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.00 n. 267;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento del servizio di
Doposcuola avviata con determinazioni richiamate in premessa, individuando i seguenti membri,
per le motivazione espresse in narrativa:

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 28-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI TORREGLIA



- dr.ssa Mariazzurra Pagani – Presidente
- dr.ssa Maria Antonietta Ungaro – Componente
- dr.ssa Elisabetta Fraschetti – Componente

2. di stabilire che il ruolo di  segretario verbalizzante sarà svolto dalla dr.ssa Manuela Manfredini,
Responsabile I Area;

3. di quantificare in € 100,00 lordi il compenso forfettario per l’incarico in oggetto per il membro
esterno componente e di € 120,00 lordi per il membro esterno al quale viene conferito l’incarico di
presidente della Commissione, ipotizzando 6 ore di attività;

4. di demandare al RUP della procedura di gara in oggetto la fissazione della data di riunione della
Commissione e l’impegno di spesa per il pagamento del compenso ai commissari esterni;

5. di pubblicare il presente provvedimento nel sito web comunale sezione “Amministrazione
Trasparente – Consulenti e collaboratori”, in quanto conferisce incarico di collaborazione
occasionale a titolo oneroso, nonché sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e
Contratti”.

Torreglia, 28-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. VISCONTI MARIO --

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 28-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI TORREGLIA



OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA ART. 36 COMMA 2 LETT. B) D.LGS. N. 50/2016 PER
APPALTO SERVIZIO DOPOSCUOLA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

PARERI DI COMPETENZA
_________

VISTO:
- si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.
- si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Li, 28-06-2017

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
f.to VISCONTI MARIO

_____________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 21 Regolamento Ordinamento Uffici e Servizi e art. 9 Regolamento disciplina Albo Pretorio Informatico)

Certifico io sottoscritto incaricato della pubblicazione che copia del presente atto viene pubblicata all’albo
pretorio on-line il 28-06-2017 al numero 430 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

**************

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Ufficio Segreteria

ATTESTA

Che la presente determinazione, esecutiva a termini di legge, è stata trasmessa:
al Responsabile del Servizio Finanziario
al Servizio proponente assieme all’istruttoria.

Li, 28-06-2017

p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI
f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 28-06-2017
                       p. IL RESPONSABILE SERVIZI GENERALI

L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

DETERMINAZIONI SEGRETARIO COMUNALE n. 1 del 28-06-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI TORREGLIA


